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Lausunto Tenojoen kalastussäännön vuotta 2022 koskevista täsmennyksistä 

Lausunto Maa- ja metsätalousministeriö pyytää lausuntoa liitteenä olevasta 
pöytäkirjasta, johon on kirjattu neuvottelutulos Suomen ja Norjan välisistä 
neuvotteluista Tenojoen kalastussäännön täsmennyksistä 
kalastuskaudelle 2022.  Muutokset koskevat pääosiltaan lohenkalastuksen 
rajoittamista sekä muun kalan pyyntiä. Lapin ELY-keskuksen 
kalatalousviranomaisen näkemyksen mukaan esitetyt täsmennykset sekä 
omalta osaltaan tukevat lohikantojen elpymistä että mahdollistavat pyynnin 
ja siten kalastusmahdollisuuksien käytön lohikantojen tilan 
mahdollistamissa rajoissa. Rajoitukset olisi kantojen nykytilassa olennaista 
saada voimaan viimeistään ennen kalastuskauden 2022 alkua. 

Esitetyt mukautukset rajoittavat mahdollisuuksia kalastusoikeuden 
käyttöön sekä kulttuurin harjoittamiseen. Kuitenkin huomioiden 
lohikantojen tila ja mm. ympäristövastuukysymykset esitetyt mukautukset 
ovat perusteltuja ja pyrkivät turvaamaan aiemmin mainittujen oikeuksien 
toteutumisen pidemmällä tähtäimellä. Lisäksi kaudesta 2021 poiketen nyt 
esitetään perinnepyynnin sallimista esitetyissä raameissa huolimatta siitä, 
että lohikantojen tila ei ole kehittynyt positiiviseen suuntaan. 

Toisaalta muun kalan pyyntiin esitetyt mahdollisuudet osaltaan ylläpitävät 
kalastuskulttuuria ja -matkailua. Kalastusmatkailulla on aluetaloudellisesti 
olennainen merkitys Utsjoen alueella (Knuuttila M. ym., 2020.Tenojoen 
lohen aluetaloudelliset vaikutukset ja kalastusmatkailun kehittäminen).

Pöytäkirjassa ei ole käsitelty kaikkia aiemmin sovittuja yksityiskohtia 
kalastuksensäätelykokonaisuudesta. Muun muassa tieteellistä tutkimusta 
varten myönnettävien poikkeuslupien myöntömahdollisuutta koskevan 
pykälän muotoilua on aiemmin muutettu sekä sovittu paikkakuntalaisten 
lupatyyppien myöhäisemmästä saalisraportoinnin määräajasta. Muutosten 
oli tarkoitus olla voimassa nykyisen kalastussäännön voimassaoloajan 
loppuun. Tämän voimassaoloaikaa on pidennetty ja olisikin syytä 
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täsmentää, onko näiden aiemmin sovittujen mukautusten tarkoitus olla 
voimassa myös kaudella 2022. 
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